
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 306

23 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 
τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Δίσου», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Περδικο−
νερίου, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. ................ 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας στην θέση «Ανεμόμυλος ή Παλιάμπελα», περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Αχλαδοχωρίου, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ................................................................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 
τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Ασφακόραχη» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσί−
ου, Δήμου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας. .. 3

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 
τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Χονδροβούνι» Δημοτικής Κοινότητας Γαργαλι−
άνων, Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσσηνίας. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3052 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Δίσου», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Περδι−
κονερίου, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 3 και 21 παρ 8 
και 9 του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του όρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−
1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε)60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 
105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμο−
δότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθμ. 1068/5−6−1992 απόφαση του Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
5.700,00 τ.μ. στην θέση «Δίσου» περιοχής Κοινότητας Περ−
δικονερίου, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 706/Δ΄/15.7.1992).

8. Την αριθμ. 35/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

9. Την αριθμ. 1973/29−6−2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/03, την αριθμ. 1068/5.6.1992 από−
φαση του Νομάρχη Μεσσηνίας και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 706/Δ΄/15−7−1992 ως προς την έκταση των πέντε χι−
λιάδων τετρακοσίων ενός τετραγωνικών μέτρων και σα−
ράντα εννέα εκατοστών (5.401,49 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Δίσου» Τοπικής Κοινότητας Περδικονερίου, Δήμου 
Τριφυλίας, διότι η έκταση, που ειδικότερα προσδιορίζε−
ται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19, 
20,1 όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Γιαννούλα Σταθοπούλου 
και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σής μας, υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 
του Ν. 3208/03 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 
3 του ιδίου άρθρου. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκτα−
ση, και αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
1068/5.6.1992 απόφαση του  Νομάρχη Μεσσηνίας).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση, και 

αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 1068/5.6.1992 
απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας).

Νότια: Με ελαιώνα Κων/νου Δαβίλα.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

1068/5−6−1992 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Αυγούστου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

3091

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.29 07:55:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3093

    Αριθμ. 3053 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Ανεμόμυλος ή Παλιάμπελα», περιοχής Τοπι−
κής Κοινότητας Αχλαδοχωρίου, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν.998/79 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των 
παραγράφων 9 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003) και 4 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008).

9. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 
168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/ 
365/26.1.1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την 
υπ’αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους.

10. Την αριθμ. 2855/15−10−1997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 340,00 στρεμμάτων 
στην θέση «Ανεμόμυλος» περιοχής Κοινότητας Μαθίας, 
Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 987/τ.Δ΄/14−11−1997).

11. Την αριθμ. 143/2011 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

12. Την αριθμ. 4359/6−6−2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα την υπ’ αριθμόν 2855/15−10−1997 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 987/14−11−1997 τεύχος Δ΄) ως προς την έκταση 
των δύο χιλιάδων ογδόντα τριών τετραγωνικών μέ−
τρων (2.083,00 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία α,Β2,Γ2,Δ2,Ε2,Ζ2,Η2,Θ2,Ι2,Κ2,Λ2,Μ2,Ν2,α, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής 
μας αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 2855/97 απόφαση) και αγρός ιδ. κληρ. Γεωργό−
πουλου (αριθμ. 5820/01 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με Δημοτική Οδό «Μαθίας − Καλαμακίου».
Βόρεια: Με ρέμα − δημόσια δασική αναδασωτέα έκτα−

ση (αριθμ. 2855/97 απόφαση).
Νότια: Με αγρό ιδ. Ειρ. Αλεξάκη.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

2855/15−10−1997 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Αυγούστου 2011
 Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3095

    Αριθμ. 3054 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Ασφακόραχη» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσί−
ου, Δήμου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 
168692/ 3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/ 
365/26.1.1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την 
υπ’αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους.

6. Την αριθμ. 4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 1.470,00 στρεμμάτων σης θέσεις 
«Μπακοδήμα και Ασφακόραχη» περιοχής Δημοτικών δι−
αμερισμάτων Χρυσοκελλαρίας και Βασιλιτσίου, Δήμου 
Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 494/τ.Δ΄/11.10.2007).

7. Τις αριθμ. 140/2011 και 141/2011 σύμφωνες αποφάσεις 
της Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 4358/6−6−2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 4159/2−10−2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−

νήσου (Φ.Ε.Κ. 494/11−10−2007 τεύχος Δ΄) ως προς την 
έκταση των δώδεκα χιλιάδων εκατόν σαράντα έξι τε−
τραγωνικών μέτρων και οκτώ εκατοστών (12.146,08 τ.μ.), 
η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και απο−
τελείται από τα τμήματα:

τμήμα 1 με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α) εμβαδού 
4.113,48 τ.μ.

τμήμα 2 με στοιχεία (Α,Β,Γ,.−.,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α) εμβαδού 
8.032,60 τ.μ.

ήτοι συνολικού εμβαδού 12.146,08 τ.μ.
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−

μα με κλίμακες 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας 
αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφε−
ται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα. Κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό και αγρό ιδ. Κρομς (αριθμ. 

5757/02 πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με χέρσους αγρούς ιδ. Κρανιά και Αγγελό−

πουλου (εντός της αριθμ. 4159/2007 απόφασης αναδά−
σωσης).

Νότια: Με αγροτική οδό.

ΤΜΗΜΑ 2:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγρό ιδ. Π. Κατσούλια (αριθμ. 6517/07 πράξη 

χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με αγρό (αριθμ. 4349/2006 πράξη χαρακτη−

ρισμού).
Νότια: Με αγρό ιδ. Β. Κατσούλια (εντός της αριθμ. 

4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Αυγούστου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3097

    Αριθμ. 3051 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Χονδροβούνι» Δημοτικής Κοινότητας Γαργαλι−
άνων, Δήμου Τριφυλίας Νομού Μεσσηνίας.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 3 και 21 παρ 8 
και 9 του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/ 1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 
168692/ 3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/ 
365/26.1.1994, στ) οικ. 105204/ 2793/31−7−2002, ζ) την 
υπ’αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 214064/30−1−1941 απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
1.500,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Χονδρόβουνο» και 
«Άγιος Γεώργιος» περιοχής Κοινότητας Γαργαλιάνων, 
Νομού Μεσσηνίας.

9. Την αριθμ. 82/2010 σύμφωνη απόφαση της Α’βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

10. Την αριθμ. 2085/7−7−2011 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 214064/30−1−1941 από−
φαση του Υπουργού Γεωργίας:

α) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 
και 9 του Ν. 3208/03 ως προς την έκταση των έντεκα 
χιλιάδων εκατόν πενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
και δεκατριών εκατοστών (11.159,13 τ.μ.) (τμήμα 2) που 
βρίσκεται στη θέση Χονδροβούνι» Δημοτικής Κοινό−
τητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, διότι η έκταση, 

που ειδικότερα προσδιορίζεται με τα στοιχεία Δ1,Ε1,...,Ξ1,
Α3,Β3,Γ3,Δ3,Ε3,Ζ3,Χ1,Ψ1,Ω2,Α2,Β2, Γ2,Δ2, Ε2,Ζ2,Δ1 υπάγε−
ται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/03 
και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου 
άρθρου και β) ως προς την έκταση των πέντε χιλι−
άδων τετρακοσίων δεκαεννέα τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα εκατοστών (5.419,70 τ.μ.), (τμήμα 1) που 
βρίσκεται στην ίδια θέση, η οποία δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,...,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,Α λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Συνολικά η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 που συνέταξε 
η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Γιαννού−
λα Σταθοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασής μας αυτής. Η έκταση συνορεύει 
ως εξής:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την αριθμ. 

2997/20−8−2007 πράξη του Δασάρχη Κυπαρισσίας, ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική».

Βόρεια: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την αριθμ. 
1729/2−6−2011 πράξη του Δασάρχη Κυπαρισσίας, ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική».

Νότια: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την αριθμ. 
2997/20−8−2007 πράξη του Δασάρχη Κυπαρισσίας, ως 
«έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» και αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 214064/30−1−1941 απόφα−
ση του Υπουργού Γεωργίας).

ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 214064/30−1−1941 απόφαση του Υπουργού Γε−
ωργίας).

Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την 

αριθμ. 1729/2−6−2011 πράξη του Δασάρχη Κυπαρισσίας, 
ως «έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» και αναδα−
σωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 214064/30−1−1941 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας).

Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
214064/30−1−1941 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
214064/30−1−1941 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Αυγούστου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003062308110008*


